Pouso Alegre, 11 de Fevereiro de 2011.

Ofício Nº 115/2011

Senhor Comandante,

Pelo presente, venho, respeitosamente, reiterar o ofício nº 474, de 12 de agosto de 2010, para instar os bons préstimos do ilustre comandante, objetivando a dispensa do serviço militar para o jovem Bruno Dias Soares,  Certificado de Alistamento Militar nº 13 154 232393-9.

Embasa-se o presente pedido no fato do referido rapaz, que foi um atuante Vereador Jovem em 2009 e, ainda, monitor do Parlamento Jovem de Minas Gerais, em 2010, ter sido aprovado no vestibular do curso de ciências econômicas da Faculdade Federal de Alfenas, onde está cursando,  com grande afinco,  o 2º período.

Isto posto, esperando poder contar com a proverbial atenção de V.Sa. para com o pedido em tela e com as manifestações de meu elevado apreço, subscrevo-me,

Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

Exmo. Sr.

Ten Cel. Antonio Ribeiro da Rocha Neto

Cmt. do 14º G.A.C.

Pouso Alegre-MG
PAGE